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Özet:  Bu çalışmanın amacı, farklı düzeylerde uygulanan sulama suyu miktarlarının, su tüketimine, 

verime ve patlıcan su-verim ilişkisine etkisini belirlemektir. Çalışmada sulama konuları, A sınıfı 

buharlaşma kabından oluşan buharlaşmanın %100’ünün (I100, kontrol konusu), %80 (I80), %60 (I60), 

%40 (I40)' nın verilmesi şeklinde oluşturulmuştur. Sulamalar, A sınıfı buharlaşma kabından buharlaşan 

su miktarı 40 mm'ye eşit veya 40 mm'den fazla olduğunda yapılmıştır. Bitki materyali olarak patlıcan 

karnaz çeşidi kullanılmıştır. Deneme, tesadüf bloklar deneme desenine göre 3 tekerrürlü, damla 

sulama yöntem kullanarak yürütülmüştür. Denemede, tam sulanan I100 sulama konusuna 305 mm 

uygulanmış ve bitki su tüketimi 447 mm olarak belirlenmiştir. En çok su kısıntısının yapıldığı I40 

sulama konusuna 122 mm sulama suyu ve 264 mm su tüketimi belirlenmiştir. En yüksek patlıcan 

verimi (3693 kg/da), I100  sulama konusundan, en düşük verimi (2999 kg/da), I40 sulama konusunda 

elde edilmiştir. Sulama suyu ve su kullanım randımanları, sulama seviyelerine göre değişiklik 

göstermiştir. Genel olarak uygulanan sulama suyu miktarları arttıkça, sulama suyu kullanım randımanı 

düşüş göstermiştir. En yüksek sulama suyu kullanım randımanı (IWUE, 24.58 kg mm-1) ve su 

kullanım randımanın (WUE, 11.36 kg mm-1)  I40 sulama konusundan elde edilmiştir. Sulama suyu ve 

su tüketim miktarı ile verim arasında sırasıyla Y=3.9262I+2468.5 ve Y=3.9965ET+1904 şeklinde 

eşitler belirlenmiştir. Verim tepki etmeni (ky) 0.5 olarak bulunmuştur.  

Anahtar kelimeler: Patlıcan, Damla sulama, Su Verim İlişkisi. 

 

The Effect of Irrigation Water Amount on Water-Yield Relationships of 

Eggplant 

 
Abstract: The aim of this study is to determine the effect of different levels of irrigation water applied 

by drip irrigation method on yield, water requirement, and water-yield relationship of eggplant 

(solanum melongena). In the study, irrigation treatments were formed as 100% (I100, control), 80% 

(I80), 60% (I60), 40 % (I40) of evaporation from Class A pan evaporating. Irrigation was applied 

when the amount of water evaporating from the Class A pan was greater than or equal to 40 mm. the 

variety of eggplant Karnaz was used as plant material. The experiment was carried out using 

randomized block design with 3 replications, and drip irrigation method was used. In the experiment, 

the amount of water applied in the treatment I100 was 305 mm and the plant water consumption 447 

mm. The minimum water (122 mm) applied to I40 irrigation treatment with the most water scarcity 

and consumption was determined as 264 mm. The highest eggplant yield (3693 kg /da) was at I100 

irrigation treatment, the lowest yield (2999 kg /da) was at I40 irrigation water treatment. Irrigation 

water us efficiency and water use efficiency change according to irrigation levels. In general, as the 

amount of irrigation water increased the water and irrigation water use efficiency decreased. The 

highest irrigation water use efficiency and the highest water use efficiency were obtained from I40 

irrigation treatment (IWUE, 24.58 kg mm-1) (WUE, 11.36 kg mm-1). The relation between yield and 

irrigation water and water use were determined as Y = 3.93I + 2468.5 and Y = 5ET + 1904 

respectively. The yield response factor (ky) was found as 0.5.  

Keywords: Eggplant, Drip Irrigation, Water- Yield Relationship. 
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Giriş 

Dünya nüfusunun sürekli arttığı, buna 

karşılık tarım arazilerinin ve temiz su 

kaynaklarının giderek azaldığı yüzyılımızda, 

gıda ve suya ulaşmak ülkeler için daha zor 

olacak ve tarım iki binli yılların en stratejik 

sektörü olmaya devam edecektir.  

Genelde tarım, özelde yaş sebze meyve 

üretimi temel besin maddelerinin 

sağlanmasının yanı sıra sağlıklı beslenmenin 

de temini bakımdan hayati önem 

taşımaktadır. Günümüz yaşam koşullarında 

pek çok hastalığın ortaya çıkması ile birlikte 

sağlıklı beslenmeye yönelik ürünlerin 

tüketimi de hız kazanmıştır. Bu açıdan 

baktığımızda patlıcan (Solanum melongena 

L.)  yüksek oranda su, yaşam için önem 

arzeden mineraller, düşük oranda protein, 

karbonhidrat ve yağ içermeleri nedeniyle 

sağlıklı beslenmenin önemli bir parçası 

haline gelmektedir ) 100 gr patlıcanda : 24 

kalori, 1.1 gr protein, 2 gr yağ, 5 gr kül, 5.5 

gr karbonhidrat, 15 mg Ca 37 mg P, 4 mg 

Fe, 30 IUA, 0.4 mg B1, 0,5 mg B2, 6mg 

Niacin ve 5 mg C vitamini bulunur. 

Ayrıca bünyelerinde antioksidanlar, 

bitkisel kimyasallar, diyet lifi gibi yararlı 

bileşenleri içermeleri nedeniyle de kronik 

hastalıklara karşı koruyucu özellik 

taşımakta, vücudumuzun zararlı 

maddelerden temizlenmesini sağlamaktadır. 

Nitekim yapılan bilimsel araştırmalar 

sonucunda patlıcan tüketimi kansere karşı 

korunmada oldukça etkin bulunmuştur. 

Patlıcan (Solanum melongena L.) 

Solanaceae ailesine aittir. Hindistan kökenli 

ve çeşitliliğin merkezidir  Hindistan'da, 

tropik ve subtropikal bölgelerinde yetişen 

sebze olup, ılıman bölgelerde, çoğunlukla 

sıcak mevsim boyunca yetiştirilmektedir. 

Hindistan dışında, Çin, Türkiye, Japonya, 

İtalya, Endonezya, Irak, Suriye, İspanya ve 

Filipinler’de patlıcan yetiştirilmektedir. 

Dünya genelinde 1,50 milyon hektarlık 

alanda 25.07 milyon tonluk patlıcan 

üretilmektedir. Bu rakam, verimlilik olarak 

hektar başına 16.67 ton olarak 

gerçekleşmiştir. 

Dünyada patlıcan üretici ülkeler Çin 

(dünya üretiminin% 53'ü), Hindistan (% 28) 

ve Türkiye (% 4)’tür (Daunay, M.C ve ark., 

2001). 

Çok verimli ve genellikle “fakir insanın 

mahsulü” olarak bir yer bulur. Patlıcan, eski 

çağlardan beri çeşitli mutfak yemeklerinde 

kullanılmaktadır. Birçok tropikal ülkede 

temel bir sebzedir. Mor meyveler daha 

yüksek aminoasit içeriğine sahiptir. Patlıcan 

meyveleri tıbbi özellikleri vardır (S.Rajan ve 

Baby Lissy Markos, 2002).  

Ortadoğu'da, su kaynaklarının kısıtlı 

olması, son yıllarda hızlı ve plansız gelişen 

sanayinin bu mevcut kaynakları kalite ve 

kantite açısından her geçen gün daha büyük 

boyutlarda tehdit etmesi, tarımsal sulamada 

kullanılacak su miktarını kısıtlamaktadır. 

Ayrıca sınırlı olan sulama suyu kaynaklarını, 

sürdürebilir kılmak, işletmek, en uygun 

yararlanabilmek için kültür bitkilerinin 

tükettiği su miktarının bilinmesi 

gerekmektedir. Bu bağlamda  ekonomik 

değeri yüksek olan patlıcanın su tüketimi ve 

su tüketimine karşılık gelen patlıcan verim 

değerinin belirlenmesine ihtiyaç vardır. 

Ayrıca su-verim ilişkileri, sulama suyu ve 

verim optimizasyonunda ve matematiksel 

modellemesinde kullanılmaktadır. 

Bu araştırmanın amacı, damla sulama 

yöntemi kullanarak uygulanan farklı 

düzeylerdeki sulama suyu miktarlarının 

patlıcan verimine, ve su-verim ilişkisine 

etkisini belirlemektir. 

 

Materyal ve Metod 

 

Araştırma Alanı 

Araştırma alanı, Balıkesir İlinin, 

Bandırma ilçesine bağlı Akçapınar Köyünde 

(40° 16' 44.4252'' Kuzey ve 28° 4' 18.9552'' 

Doğu) yer almaktadır. Denizden yüksekliği 

41 m olan Bandırmanın, doğusunda 

Karacabey (Bursa), batısında Gönen, 

kuzeyinde Erdek ve Kapıdağ, güneyinde 

Manyas ve Kuşgölü bulunmaktadır. 

 

Araştırma Yerinin İklimi 

Bandırmada Akdeniz ve Karadeniz iklimi 

hakimdir. Ayrıca Balkanlardan gelen karasal 

iklimin geçiş alanı üzerinde yer alması 

nedeniyle, ilçede çeşitli iklim özellikleri 

gözlenir. Bandırma’da, 52 yıllık iklim 

verilerine göre en düşük sıcaklık -14.6 ºC 

(15 Ocak 1954), en yüksek sıcaklık ise 42.4 

ºC (9 Temmuz 2000) olarak kaydedilmiştir. 

Yıllık ortalama sıcaklık 14 ºC dir. Hakim 
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rüzgar yönü Kuzey-Kuzeydoğu’dur. 

Ortalama rüzgar hızı 15 km/saat’dir. İlçede 

yıllık ortalama yağış miktarı 703.3 mm’ dir. 

Yıllık nispi nem ortalaması ise %73’tür. 

 

Toprak Örneklerinin Alınması ve 

Analizleri 

Deneme alanı topraklarının temel fiziksel 

ve kimyasal özelliklerini saptamak amacıyla 

Petersen ve Calvin (1965) ile Benami ve 

Diskin (1965) tarafından verilen sistematik 

toprak örnek alma esasına göre bitki sıra 

arasında açılan 90 cm‘lik profilden 30 

cm‘lik katmanlardan doğrudan bozulmuş ve 

100 cm3‘lük çelik silindirler kullanılarak 

bozulmamış toprak örnekleri alınmıştır 

(USSLS, 1954). Alınan toprak örneklerinde 

kimyasal ve fiziksel analizler yapılmıştır. 

Deneme alanı toprağı pH’ıs 8-8.1 arasında, 

tuz içeriği 0.76-0.84 dS/cm, organik madde 

%0.68-1.2, toplam azot %0.094-0.097, 

fosfor 1.44-1.69 kg/da, potasyum 59.8-83,8 

kg/da, kalsiyum 1971-2230 kg/da, hacim 

ağırlığı (As) 1.28- 1.31 g/cm3 arasında 

değişmiştir. Ayrıca toprak profilinin 0-30 

cm‘lik katmanı kili; 30-60 cm‘lik katmanı 

kumlu killi tın, ve 60-90 cm‘lik katmanı ise 

killi bünyeye sahiptir. 

 

Sulama Suyunun Sağlanması  
Sulama suyu, deneme parseline yakın bir 

derin kuyudan alınmıştır. Derin kuyudan 

alınan su, bir havuza pompalanmıştır. 

Sulama suyundan bir örnek alınmış ve analiz 

edilmiştir. Sulama suyu C3S1 sınıfındadır. 

Anılan su, tuzluluk açısında 3. ve  

sodyumluluk açısından 1. sınıf yer 

almaktadır.  

 

Sulama Sistemi 
Denemede, damla sulama sistemi 

kullanılmıştır. Sistem pompa birmi (1 kWh), 

disk filtre, ana boru (50), yan boru ( 32), 

su sayaçları (3/4”), lateraller (20) ve 

damlatıcılardan (2.6 L/h aralığı 40 cm) 

oluşturulmuştur. Sulama suyu havuzda 

dinlendiğinden içindeki kum ve çakıl gibi 

maddeler dibe çökmüştür. Bu nedenle damla 

sulama kontrol ünitesinde sadece disk filtre 

kullanılmıştır. 

 

 

Patlıcan Fidesi 

Çalışmada, karnaz patlıcan (Solanum 

Melongena)  çeşidi kullanılmıştır. Bu çeşit, 

açık saha yetiştiriciliğine uygun ve 

erkencidir. Anılan çeşidin sapı dikensiz, 

meyveleri 22-25 cm uzunluğunda, uçları 

yarım sivri, parlak siyah renkli, albenisi çok 

yüksek, meyveleri çok homojen ve 

vertisillium hastalığına oldukça toleranttır. 

 

Araştırma Konuları ve Deneme Deseni 

Patlıcan su verim ilişkisinin 

belirlenmesinde dört sulama konusu 

seçilmiştir. 

 

İlk sulama konusu ( I40):A Pan-

Evaporasyonun % 40'ının, 

İkinci sulama konusu (I60): A Pan-

Evaporasyonun % 60'ının, 

Üçüncü sulama konusu (I80): A Pan-

Evaporasyonun % 80'ninin, 

Dördüncü sulama konusu (I100) ise: A Pan-

Evaporasyonun % 100'ünü  uygulandığı 

konulardır. 

 

Sulama konuları 3 tekerrürlü 

yerleştirilmiştir. 

Sulamalar, A Pan-Evaporasyon miktarı 

40 mm'ye eşit veya fazla olduğunda 

yapılmıştır. 

 

Toprak Hazırlığı ve Dikim 

Deneme alanı önce sürülmüş sonrada 

8X4.2m boyutunda parseller 

oluşturulmuştur. Kimyasal gübre, dekara 40 

kg gelecek şekilde DAP (15 15 15 20 SO3) 

gübresi uygulanmıştır. Çalışmada, bitki sıra  

arası mesafe 70 cm, sıra uzeri bitkiler arası 

mesafe ise 40 cm olacak şekilde patlıcan 

fidanları  02.06.2017 tarihinde dikilmiştir. 

Her parselde 6 bitki sırası, her hatta  20 bitki 

ve her parselde de 120 bitki vardır. 

Denemede 12 parsel oluşturulmuş ve toplam 

alanı 403.2 m2dir. 

 

Kültürel İşlemler 

Dikimden sonra toprakta yüzeyinde 

zamanla kaymak tabakası oluşmuştur. 

Toprağın havalanması ve yabancı otlarla 

mücadele için çapalama işlemi yapılmıştır. 
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A Sınıfı Buharlaşma Kabı (Class A Pan) ve 

Yağış Ölçümleri 

Deneme alanına bir A Sınıfı buharlaşma 

kabı (Class A Pan) 10 cm yüksekliğindeki 

ızgara üzerine yerleştirilmiştir. A Sınıfı 

buharlaşma kabındaki su yüksekliği her gün 

saat 09:00‘da şerit metre ile ölçülmüştür. 

Biri birinden farkı alınarak günlük pan 

buharlaşma hesaplanmıştır. Patlıcanın 2017 

yılı yetişme mevsimi boyunca A sınıfı 

Evaporasyon kabından toplam 623 mm’lik 

evaporasyon ölçülmüştür. 

Yağış miktarı, yağış ölçer kullanarak 

ölçülmüştür. Anılan dönemde toplam yağış 

miktarı, 142.8 mm olarak ölçülmüştür.  

 

Sulama Suyu Miktarının Hesaplanması  

Sulama suyu miktarı, açık su yüzeyi 

buharlaşması ve bitki-pan katsayılarından 

yararlanılarak Gençoğlan ve Ark., 

(2006)‘nın verdiği yönteme göre 

hesaplanmıştır.  

Ölçülen bu değerler sulama suyu 

miktarının hesaplanmasında kullanılmıştır. 

Sulama parsellerine verilecek su miktarı 

aşağıda verilen eşitlik yardımıyla 

hesaplanmıştır. 

 

IR=Ep*P*kcp (mm) 

V = A *IR 

 

Eşitlikte; 

IR; sulama suyu miktarı (mm), Ep; A Pan 

buharlaşması (mm),  P; örtü oranı, kcp; bitki 

pan katsayısı (0.40, 0.60, 0.80 ve 1.00 olarak 

seçilmiştir) V; su hacmi (L), A; parsel alanı 

(m2). Hesaplanan sulama suyu miktarları su 

saatlerinden geçirilerek sulama konularına 

uygulanmıştır. 

 

Bitki Su Tüketiminin 

(Evapotranspirasyonun) Belirlenmesi  

Deneme konularında bitki su tüketiminin 

belirlenmesinde James ve Ark., (1982) ve 

Gençoğlan ve Ark. (2006) tarafından verilen 

su dengesi eşitliği kullanılmıştır. 
 

ET = I + P - DP- RO + CR ± ΔSF ± ∆SW 

 

Eşitlikte; 

ET: Bitki su tüketimi (mm), (I) Sulama 

miktarı (mm), (P): yağış (mm), (RO): yüzey 

akışı, (DP) derin perkolasyon(mm), (CR) 

kılcal yükselme(mm), ΔSF: yeraltı 

akışındaki değişim(mm), ΔSW: toprak suyu 

içeriğindeki değişim(mm). 

Eşitlikte derine süzülme kayıpları 

kontrollü sulama yapıldığından ve damlatıcı 

debisi (q), toprağın infiltrasyon hızından (i) 

düşük seçildiğinden dolayı (i= 

mm/h>q=L/h) yüzey akış kayıpları ihmal 

edilmiştir. 

 

Sulama Suyu ve Su Kullanım Randımanı  

Deneme konularına uygulanan sulama 

suyu, ölçülen bitki su tüketimi ve elde edilen 

patlıcan verimlerine göre sulama suyu 

(IWUE, kg/mm) ve su kullanım randımanı 

(WUE, kg/mm) değerleri aşağıdaki eşitlikler 

yardımı ile hesaplanmıştır (Zhang ve ark. 

2004). 

 

WUE= Ey/ET 

IWUE= Ey/IR 

 

Eşitlikte;  

Ey; patlıcan verimi (kg/da), IR;sulama suyu 

miktarını (mm) ET; evapotranspirasyon 

(mm). 

 

Oransal Verim Azalması (1-Ya/Ym) ve 

Oransal Bitki Su Tüketimi (1-ETa/ETm) 

Bitki Arasındaki İlişki   

Verim tepki etmeni (ky), sulama 

planlaması açısından çok önemli olup, 

yetişme mevsimindeki su eksikliğinin bir 

göstergesidir. Bu değerinin 1‘den küçük 

olması genel olarak bitkinin topraktaki su 

eksikliğine karşı daha dayanıklı bir bitki 

olduğunu ve uygulanan birim su azalmasına 

karşı birim patlıcan verimi azalımının daha 

az olacağını göstermektedir. 

Uygulanan sulama suyu ve bitki su 

tüketimi (evapotranspirasyon) ile verim 

arasındaki birince dereceden ilişkiyi 

belirlemek için regresyon analizleri 

yapılmıştır. 

Doorenbos ve Kassam (1979), oransal su 

tüketimi açığı ile oransal verim azalışı 

arasındaki ilişkiyi belirleyen verim tepki 

etmeni (ky) aşağıda verilen eşitlikten 

bulunmuştur. 

 

(1- (Ya/Ym)) = Ky (1- (ETa/ETm)) 
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Eşitlikte; 

Ya; gerçek verim (kg/da), Ym: maksimum 

verim (kg/da), ETa; gerçek bitki su tüketimi 

(mm), ETm; maksimum bitki su tüketimi 

(mm), ky ise itki verim tepki etmenini 

göstermektedir. 

 

Toprak Su İçeriğinin Ölçümü 

Toprak profilindeki nem değişiminin 

belirlenmesi için burgu yardımıyla üç farklı 

toprak profili katmanından (0-30, 30-60 ve 

60-90 cm‘lık) ve her sulama suyu 

uygulamasından sulamadan önce alınmış, 24 

saat 105˚C sıcaklıkta fırında kurutulmuştur. 

Islak ve fırın toprak örnek ağırlıklarından 

yararlanarak toprak su içeriği 

hesaplanmıştır.  

 

Morfolojik Gözlemler 

Denemede bitki boyları, her parseli 

temsil eden orta sırada yer alan patlıcan 

bitkilerinden tesadüfen seçilen 10 bitkide 

toprak yüzeyi ile tepe püskülünün ilk yan 

dalcığının çıktığı boğum arasındaki mesafe 

cm cinsinden ölçülüp, elde edilen değerlerin 

ortalaması alınarak bulunmuştur. 

Ortalama dal sayısı, yetişme mevsimin 

ortasından itibaren her parselden on bitkinin 

dalları sayılmış ve ortalaması dal sayısı 

bulunmuştur. 

 

Verilerin Değerlendirlmesi 

Yürütülen çalışma sonucunda, elde edilen 

verilerin bölünmüş parseller (tesadüf 

bloklarında) deneme desenine göre 

(ANOVA one way) istatistiksel analizleri 

yapılmıştır. İstatistiksel analizler için SPSS 

23.0 V. Programı kullanılmıştır. 

 

Araştırma Bulguları ve Tartışma 

 

Meyve Verim ve İstatistiksel Analiz 

Patlıcan bitkisi dikimden bir ay sonra  

(04.07.2017) meyve vermeye başlamıştır. İlk 

hasat tarihinden (09.08.2017) son hasat 

05.10.2017 tarihine kadar 5 defa hasat 

edilmiştir. 

Araştırmanın yürütüldüğü Bandırma 

koşullarında sulama konularının verimi 

üzerine olan etkilerini belirlemek amacıyla 

yapılan varyans analizi sonuçlarına göre 

sulama konusu %5 düzeyinde önemli 

bulunmuştur (p˂0.05). Sulama konusu ve 

yapılan LSD testi sonucu oluşan 

gruplamaların ortalamaları verilmiştir. 

Sulama konusuna göre LSD testi sonucu 

oluşan ortalama verim değerleri 3 grup 

oluşturmuş, En yüksek I100 sulama konusu 

(3693 kg/da) değeriyle a grubunda, ve I80 

konusundan verim (3424 kg/da) değerleri 

açısından aynı guruptadır; En düşük I40 

sulama konusu (2999 kg/da) verim değeriyle 

c grubunda yer almıştır, (çizelge 1). 

 

Sulama Suyu ve Su Tüketimi 

Sulama uygulamaları haziran başında 

başlamıştır. Büyüme mevsimi boyunca, 623 

mm buharlaşma gerçekleşti ve uygulamaları 

12 kez sulandı, En düşük sulama suyu (122 

mm) I40 sulama konusuna uygulanmış ve en 

düşük su tüketimi de (264 mm) aynı 

konudan belirlenmiştir. En yüksek sulama 

suyu (305 mm) I100 sulama konusuna 

uygulanmış ve en yükse su tüketimi (447 

mm) anılan konudan elde edilmiştir.  

ET değerleri 264 (I40) ile 447 mm (I100) 

arasında değişmektedir. ET uygulanan 

sulama suyu miktarını arttırdı. (Çizelge 1). 

Sulama suyu ve ET miktarı ile ilgili elde 

edilen değerler Elliades (1992), 

Chartzoulakis , Drosos (1995) , Lovelli ve 

ark. (2007). 

 

Çizelge 1. Toplam Verim Sonuçları kg/da 

Table 1. Total Yeild Results 

Tekrar 
Sulama konusu 

I40 I60 I80 I100 

Sulama suyu 122 183 244 305 

Su tüketimi 264 325 386 447 

R1 3325 3239 3484 3986 

R2 2473 3455 3403 3834 

R3 3199 2641 3386 3259 

Ortalama 2999c 3111bc 3424ab 3693a 

IWUE 24.58 17 14.03 12.11 

WUE 11.36 9.57 9.3 8.26 

 

Sulama suyu ile su tüketim miktarı ve 

verim arasında Y=3.93IR+2468.5 (R2=0.97) 

Y=3.996ET+1904 (R2=0.96) şeklinde birinci 

dereceden eşitlik elde edilmiştir, nitekim 

Sulama suyu ve ET arttığında verimin de 

belirli bir noktaya kadar artmaktadır (Şekil 1 

ve 2). 

Elde edilen sonuçlar, Cevik ve Ark. 

(1996) ve Ertek ve Diğ. (2006).   
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Şekil 1. Sulama Suyu ve Verim İlişkisi 

Figure 1. Irrigation Water and Yield 

Relationship 

 

 
Şekil 2. Verim ve ET İlişkileri 

Figure 2.Yeiled and ET Relationship 

 

En yüksek su kullanım randımanı WUE 

ve sulama suyu kullanım randımanı IWUE 

değerleri I40 (11.36 kgmm-1) ve (24.58 

kgmm-1) işlemlerinde hesaplanırken, en 

düşük WUE ve IWUE değerleri En yüksek 

sulama suyunun uygulandığı I100 (8.26 ve 

12.11 kgmm-1) muamelesinde 

hesaplanmıştır. Bir başka deyişle, artan 

sulama suyu ve evapotranspirasyon ile WUE 

ve IWUE değerlerinin azaldığı görülmüştür. 

Bu çalışmada elde edilen sonuçlar Lovelli ve 

Ark. (2007) ve Ertek ve Ark. (2006) 
sonuçlarında olduğu gibi . 

 

Oransal Verim Azalması (1-Ya/Ym) ve 

Oransal Bitki Su Tüketimi azalışı (1-

ETa/ETm) Arasındaki ilişki  

Denemeden elde edilen verim ve su 

tüketim sonuçlara göre, verim tepki etmeni 

faktörü ky=0.5 olarak hesaplanmış (Şekil 3) 

ve ky birden küçük olduğu bulunmuştur. 

Patlıcan, su eksikliğine karşı daha dayanıklı 

bir bitki olduğunu söylenebilir. (Ky) faktörü 

Ertek et al (2006) tarafından 0.60 olarak 

belirlenmiş. 

 
Şekil 3. Oransal Bitki Su Tüketimi Bitki-

Oransal Meyve Ağırlığı Azalışı 

İlişkisi (ky meyve). 

Figure 3. Relationship between Relative 

Yield Reduction  and Relative Water 

Requirement (Ky) 

 

Sonuç ve Öneriler 

 

Bandırma Akçapınar koşullarında 

patlıcan bitkisinin yetişme dönemi içinde su 

uygulamasına göre ve damla sulama 

yöntemi ile uygulanan sulama suyu 

miktarları: I40= 122 mm, I60= 183 mm, I80= 

244 mm, I100=305 mm. 

Mevsimlik bitki su tüketimi değerleri 

sırasıyla, ET1=264 mm, ET2= 325 mm 

ET3=386 mm, ET4=447 mm olarak 

ölçülmüştür. 

Denemenin en yüksek meyve verimi, 

(3693 kg/da), sulama I100 konusunda elde 

edilmiştir; Denemenin en düşük verimi 

(2999 kg/da), sulama I 40 konusunda elde 

edilmiştir.  

Sulama suyu ve su kullanım 

randımanları, sulama seviyelerine göre 

değişiklik göstermiştir; Genel olarak 

uygulanan sulama suyu miktarları arttıkça, 

sulama suyu kullanım randımanı düşüş 

göstermiştir. En yüksek sulama suyu 

kullanım randımanı (24,58) kg mm-1 olarak 

toplam su ihtiyacının %40 ının (I40)’ 

uygulandığın konudan elde edilmiştir; Su 

kullanım randımanın ulaştığı en yüksek 

rakam ise 11.36 kg mm-1 (I40) konusundan 

kaydedlmiştir. Sulama suyu ve su tüketim 

miktarı ile verim arasında sırasıyla 

Y=3.9262I+2468.5 ve Y=3,9965ET+1904 

şeklinde eşitlikler belirlenmiştir. 

Denemenin yürütüldüğü yılında verim 

tepki etmeni (ky) 0.5 olarak bulunmuştur 

Denemede elde edilen verim değerlerine 

y = 3.9262 I + 2468.5
R² = 0.969
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sulama konularının etkisi istatiksel olarak 

önemli bulunmuştur (P˂0.05). 

Sulama konusuna göre LSD testi sonucu 

oluşan ortalama verim değerleri 3 grup 

oluşturmuş ve en yüksek I100 sulama konusu 

3693 kg/da değeriyle A grubunda, en düşük 

I40 sulama konusu 2999 kg/da verim 

değeriyle C grubunda yer almıştır. 

Yukarıdaki sonuçlardan, I80 konusunu 

öneriyoruz, Çünkü I100 ve I80 konularından 

elde edlilen veriler istatistik olarak aynı 

gurupta yer almıştır 
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